pedire.

§ 1. Ali;\s siquidem a recolendae me- Gregorii xv
.-, • T^ fr\r 1

recenSHiiiui- lit-

moriae Gregorio Papae XV praedecessore lerae,

nostro emanarunt litterae tenoris subse-

quentis, videlicet: Gregorius Papa XV ad

perpetuam rei memoriam. Aliasposiquam

felicis recordalionis Clemens Papa Vili

praedecessor , etc. (Reliqua vide in loc.

cit. in not. ad rubricam).

§ 2. Quare inviolabili praeinsertarum ei conDrman-

Htterarura huiusmodi observationi, quan-

tum cum Domino possumus, consulere vo-

lentes, sufTicienter etiam auditis earum-

dem monialium procuratoribus, illarumque

praetensis iuribus mature perpensis, motu

proprio, non ad alicuius nobis super hoc

oblatae petilionis instantiam, sed ex certa

scientià ac matura deliberatione nostris,

deque apostolicae potestatis plenitudine
,

praeinsertas litteras praedictas, cum omni-

bus et singulis in eis contentis , tenore

praesentium, approbamus et confirmamus,

illisque perpetuae et inviolabilis apostoli-

cae firmitatis robur adiicimus.

§ 3. Decernentes easdem praeinsertas cjansuiae.

litteras, omniaque et singula in eis con-

tenta semper et perpetuo valida , firma

et efficacia esse et fore , suosque plena-

1 I riordinate edit. Main. \eg\t rerum prout (R'T).
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oiequutoruni.

rios et inlegTOS cfleclus sortiri ol obtiricrc,

et ab omnibus et singulis, quos illa quo-

modolibet conceniunl et conccrnent in

l'uturum, inviolabiliter observari debero;

sicqno et non aliter in praemissis omni-

bus et singulis \wv quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, etiam causarum

palai ii apostolici audilorcs, ubique iudi-

cari et deliniri debere, ac irrilum et inane

quidquid sccus super bis a quoquam
,

quavis auctoritale, scienter vai ignoranter,

contigerit attentari.

Depuiaiio § 4. Quocirca Francisco et Ludovico car-

dinalibus praedictis per praesentes com-

miltimus et mandamus, quatenus ipsi, vel

alter eorum, per se, vel alluni, scu alios,

praesentes lilteras, et in eis contenta bu-

iusmodi, ubi et quando opus fuerit, faciant

aucloritate nostra ab omnibus , ad quos

special, inviolabiliter observari. Contra-

diclores quoslibet et rebelles, et praemis-

sis non parenles, per censuras et poenas

ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et

facti remedia, appellalione postposità, com-

pescendo, invocato etiam ad hoc, si opus

fuerit, auxilio bracbii secularis.

§ 5. Non obstantibus omnibus illis, quae

dictus Gregorius praedecessor in praein-

sertis litteris huiusmodi voluit non ob-

stare, celerisque conlrariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xx decembris mdcxxiii,

pontificatus nostri anno i.

Dal. die 20 decembris \6i3, pontif. an. i.

Dcrogalio con

trarioruiii.

XIX.

Privilegia, iniulla, graliae et exemplio-

nes prò dapiferis, qui pontifici, cele-

risque S. R. E. cardinalibns in con-

clavi inservierunt .

1 bimilia privilegia collata conclavistis vide

supra in Const. n Gregorii XV tom. xii, pag. 492.

Alia vero videbimus postea dapiferis collata a

Clemente X, Innoc. XI, Gleni. XII, etc.

Urbanus Episcopns

servas servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriatn.

Honianus Pontifox, ad quem gratiarum

omnium distributio .special et perlinel
,

singulorum merita et probitatem aequi\

lance perpendens
,
personas illas potiori

favore atloUere , maiorique praerogalivA

decorare consuevil, quas sibi et Sedi Apo-

stolicae obsequiosas , el in laboribus et

vigiliis prò eàdem Sede suflerendis inde-

fessas, et pluribus cognoscit meritis iuvari.

§ 1. Hinc est quod nos, volentes dile-

clos filios, nostrum, dum cardinalalus ho-

nore fungcbaiTiur, et venerabilium fratruin

nostrorum sanclae Romanae Ecclesiae car-

dinalium dapiferos, qui nobis et eisdeni

cardinalibus in conclavi, in quo nos, di-

vina favente clemenliA, ad summi aposto-

latus apicem assumpti fuimus, existentibus

inservierunt, quique eà de causa labores

et incommoda plura subierunt, habità ra-

tione obsequiorum , favoribus
,

gratiis et

privilegiis prò cuiusque meritis honorarc;

§ 2. Ac eosdem conclavistas et eorum

singulos a quibusvis excomrnunicationis ,

suspensionis et interdicli, aliisqne eccle-

siasticis sententiis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine
,

quavis occasione

vel causa latis , si quibus quomodolibet

innodati existunt, ad effectum praesentium

dumtaxat consequendum, harum serie ab-

solventes et absolutos fore censentes; motu

proprio, non ad ipsorum dapiferorum, vel

alterius prò ipsis nobis super hoc oblatae

petitionis instantiam, sed ex mera libe-

ralitale, certàque scientià nostris, ac de

apostolicac poteslatis plenitudine, eosdem

dapiferos, et eorum singulos, in veros, in-

dubitalos et non fictos familiares continuos

commensales nostros, et eos, qui ex illis

clerici existunt, seu militiae clericali ad-

scribi desiderant, quosque tres ex prae-

dictis cardinalibus, in quolibet ordine an-

tiquiores, gradu, nobilitate el aliis meritis

iTnoeiniurn.

Causai) con-

cessioni» liuiiis-

modi privilegio-

rum.

Dapifori cre-

anlur ci\e^, tio-

biles , comiles
laliiianeiises ,

notarli aposlo-

hci.
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dignos tali dignitale iudicaveiiiit, in no-

slros et Aposlolicae Sedis nolaiios , sine

(amen praeiudicio dileclorum filiorum no-

tariorum de numero parlicipantiiini , te-

nore praesenlium recipimiis, et tam illos,

quam alios dapiferos singiilos, qui singil-

latim ab eisdem tribus cardinaHbus digni

tali honore approbati fuerint, sacri palatii

et aulae Laterancnsis comiles et milites
,

ac tam illos, quam alios omncs et quos-

cumque dapiferos indistincte, qui nobiles

non sunt, nobiles, quique Urbis, vel ali-

cuius alterius ex civitatibus temporali

dominio dictae Romanae Ecdesiae me-

diale vel immediate subiectis cives esse

voluerint, singulos in ipsà civitate, quam

singillatim quisque eorum elegerit, et ad

quam se ab eisdem cardinalibus admitti

petierit , veros cives ad instar et nulla

prorsus differentià inlcr eos et singulos

alios veros, originarios et anliquissimos

eliam nobiles et participanles cives ipsius

Urbis, vel civitatis, ita ut ipsum ius ci-

vitatis ad quoscumque illorum haeredes

eodem modo transeat, creamus, consti-

luimus et assignamus , ac nobilitatis et

civilitatis litulo, honore et insignibus de-

coramus , aliorumque familiarium conti-

nuorum commensalium nobis actu in pala-

lio nostro apostolico servientium, et illius

tinello comedenlium et bibentium, nostro-

rum et Sedis praedictae nolariorum, pa-

latiiquc et aulae praedictarum comitum,

militum et nobilium , ac civium huius-

modi originariorum numero et consortio

favorabiliter aggregamus , ac prò veris
,

indubitatis et non fictis faniiliaribus, con-

tinuis commensalibus, ac notariis nostris,

comitibusque, militibus, nobilibusque ac

civibus deinceps haberi et reputari volu-

mus el mandamus.

irivTe Mi'r'hu! § ^- Eisque, ut in quibuscumque ini-

[...niodi nobili- pctrationibus , concessionibus et litteris ,

i.osioiicis eie. (ani gratiam quam iustiliam concernen-

tibus , se faniiliares conlinuos commen-
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sales noslros et comites, milites, nobiles,

ac cives etiam originarios nominare, nec

proplcrea impetrai iones, conccssiones et

lillerae ipsac subieplionis vitio subiaceanl,

sed validae et efTicaces existant, ac ex

nunc deinceps in perpetuum omnibus el

quibuscumque, ac prorsus similibus ante-

lationibus, antelationum praerogativis, pri-

vilegiis, liberlalibus, immunitalibus, exem-

ptionibus, dccretis , declarationibus , de-

rogationibus , mandatis , suspensionibus
,

favoribus, gratiis, privilegiis, indultis ac

iuribus, quibus alii nostri faniiliares tem-

pore dalae assumptionis nostrae ad sunimi

apostolatus apicem, ac quibus alii eiusdem

Sedis notarli etiam de numero partici-

panlium existentes , cliamsi habitum el

roccheltum nolariorum ipsius Sedis non

defcrant, palaliique et aulae praedictarum

comites et milites, ac nobiles et originarli,

ac antiquissimi cives eiusdem Urbis, vel

civitatis, quam, ut praefertur, elegerinl,

quicumque ex utroque parente vere no-

bili et cive originario et anliquissimo

procreati, de iure, statuto, consuetudine,

vel alias ex aliquo speciali privilegio, seu

alias eliam per quascumque lilteras seu

conslilutiones apostolicas prò tempore cdi-

tas, utimtur, potiuntur, fruuntur el gau-

dent, ac uti, potiri, frui et gaudere po-

lerunt quomodolibct in futurum, ubique

locorum in iudicio el extra, sine lumen

eorumdem nolariorum de numero parti'

cipanliuni praeiudicio, uti, frui, potiri et

gaudere, libere et licite valeant, realiter

et integre , in omnibus et per omnia
,

etiamsi in Urbe et civitate huiusmodi non

habitaverint, perinde ac si de vere nobili

genere ex utroque parente originario et

anliquissimo cive procreati forent et hu-

iusmodi praerogativae, privilegia, exem-

pliones
,
gratiae , favores , conccssiones

,

indulla et iura, quae prò aliis nobilibus

et civibus originariis emanarunt, et quae

ratione nobilitatis el civilitatis naluralis
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Kxiiniintiir a
Kolulìone ileci-

uiaruiu.
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l»r fructus ec-
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ci originariae aliis competimi, prò eisdcm

dapifcris in specie enianassenl seii cnia-

narent, el cis naluraliler de ime, stallilo,

consuetudine, fimdationo, voi alias com-

pcterent , earumdeni tenore praesentium

indulgenius.

§ 4. Ac singiilos dapiferos pracdictos

a solutione et exactione dccimaruin cccle-

siasticarum ubique locorum et ex quacum-

qiie quantuiiivis urgentissima et inexcogi-

tabili causa et occasione, et ad inslantiam

imperaloris, regum et rerumpublicarum,

ctiain Venetiarum, et quorunicumquc alio-

rum principum, impositarum el iinponen-

darum pio tempore liberamus et eximi-

raus, liberosque et exeraptos fore et esse

decernimus.

§ 5. Ipsisque dapiferis singulis quos-

cumque fructus , redditus et proventus

ecclesiasticos , tam occasione pensionum

annuaruni, ipsis vel eorum alicui reser-

valarum
,
quam ratione omissionis reci-

lationis horarum canonicarum indebite

perceptos , cuiuscumque quanlitatis fue-

lint, gratiose remittiinus et condonamus.

§ 6. Ac cum eis super inhabilitate per

eos propterea quomodolibet contrada
,

vel etiam ex eo, quod censuris huiusmodi

ligati missas et alia divina otTicia, dum-

modo tamen non in contemptum clavium,

celebraverint, aut alias divinis se immi-

scuerint, ut, illà et eisdem praemissis non

obstantibus , ad omnes etiam sacros et

presbyteratus^ordines alias rite promoveri,

et in illis, ac in susceptis per eos alias

rite ordinibus, etiam in altaris ministerio

ministrare etiara libere et licite valeant,

dispensamus.

§ 7. Ac eosdem dapiferos , si qui eo-

rum defectum nataliura*, ex quocumque

dauinato et illicito coitu, etiamsi ex no-

bilissimis parentibus et vilibus feminis

forsan procreati sint, etiamsi legitimali

alias existant, legitimamus, omnemque ab

1 Deest verbuni conlraxerint, aut simile (r.t.).
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illis geniturac huiusmodi raaculam sive

nolani abstergimus et abolemus, ac nata-

libus reslituiriius.

§ 8. Ac cum eorum singulis, ut in qui- Ad supce^sio-

buscumque bonis paternis et matemis, et uab.ics ndjun-

aliorum consanguineorum seu cognato-

rum , vel aliorum quorumcumque , non

tamen feudalibus et cmphyteuticis , aut

ecclesiasticis vel ab ecclesia acquisitis, ac

sine praeiudicio venientium ab intestato,

vel ex fideicommisso, seu alias de iure

valida dispositione succedere et illa dona-

lionis, vel alio quovis titulo consequi et

liabere , ac ad aequales portiones cum
legilimis succedere (eos ad omnia iura le-

gitiraa , successiones ex testamento , vel

ab intestato, haereditatis legata, liberos*

restituendo et reintegrando realiter et

cum effectu),

§ 9. Necnon ad dignitates, honores et ki ad quae-

quaecumque alia oilicia secularia, publica beiRikia mu-

vel privata etiam assumi , iilaque gerere uùnda.

et exercere, in omnibus et per omnia, ac

si de legitimo matrimonio procreati fo-

rent, ac eodem defeclu non obstante, si

aliud canonicum eis non obsistat impedi-

mentum, ac clericali charactere, qui ilio

nondum insigniti sunt , insignir! , ac ad

omnes etiam sacros et presbyteratus or-

dines, si nondum ad illos promoti sunt,

promoveri, ac postmodum charactere et

ordinibus huiusmodi, illorumque privile-

giis liti , ac in eisdem ordinibus etiam

in altaris ministerio ministrare, ac quae-

cumque et qualiacumque cum cura el

sine cura beneficia ecclesiastica (etiamsi

personatus , adrainistrationes et officia
,

etiam curata et decliva, in calhedralibus,

etiam metropolitanis , vel coUegiatis ec-

clesiis, seu parochiales ecclesiae, vel ea-

rum perpetuae vicariae , ac canonicatus

et praebendae, non tamen in calhedrali-

bus, ac dignilales, non tamen in eisdem

calhedralibus post ponlilicalem raaiores ,

1 Edit. Cherub. legit libertates (R. t.).
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ncc principalcs in collcgiatis ccdcsiis liu-

iiismodi riierinl), si sibi alias canonico con-

leranlur, aul iji:>i eligantur, pracscnlonlur,

vcl alias assuniantur ad illa, et instituan-

lur in oisdem, rccipcrc, et, dunimodo plii-

1 a siinul non sinl, quam qiiae a Concilio

Tridentino pcrmittunlur , retinei'e libere

et licite valeant, similiter dispensamus.

Quaecunique § 10. Qiiodque onincs ct quaccuinque
liUerae apusto- .• • _ i

licae prò cis gi'aliac, pi'ovisioncs, commcndae, ac prae-
sraiisespe .cu-

ygjjjgg ^^ quacvis aliae lilterae apostolicae,

ac etiam in foi'nià Bievis, prò illis cspe-

diendae, gratis ubique expcdiantur, lam

de capiendà possessione nomine canierae

apostolicae, quani in favorem litterarum

apostolicariun, ubi illis super provisioni-

bus quorunicumque benciìciorum eccle-

siasticorum dari poleruni
,
prout nostris

lamiliaribus continuis comniensalibus c-

liam gratis dentur el concedanlur, ac

dari et concedi debeant, praecipinius et

mandanius.

Habiiiiaiin aii § lì. Ac dapilciis pracdiclis, et eoruin

nondas , aique SHigulis, ut quicumquc loci Ordinarli, vel

uas; canonici nielropolitanarum , seu aliaruni

ccclesiarum, aul personae quaccumque

ecclesiasticae, tam in Romana curia quam

extra eam, ad id per eos et eoruni singu-

los eligendi, seu eligendae, quascumquc

pensiones annuas eis et eorum singulis

super quibuscumque fruclibus, redditibus

et proventibus quorumcumque beneficio-

rum ecclesiasticorum cum cura et sine

cura, secularium aut quorumvis Ordinuin

regulariuni, seu fruclus, reddilus et pro-

venlus huiusmodi benefìciorum, reservatas

seu reservatos, ac reservandas seu reser-

vandos, eliamsi alias, semel, vel pluries

translatae, seu Iranslali l'aerini, usque ad

summam centuin ducatoiinn similium in

tolo vel in parte, ac etiani morlis articulo,

cassare et extinguere, ac, postquam cas-

satae fuerint, alias similes pensiones an-

nuas, seu fructus, reddilus, et proventus

huiusmodi usque ad summam pracdiclam

Bull. Rom. — Voi. XIII. 12
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uni vel pluribus aliis pcrsonis ecclcsiasli-

cis per eosdcm dai)iferos et eorum sin-

gulos noniinandis, ci quaecumque, quot-

cumque el qualiacuiiKiue beneficia ec-

clesiastica oblinenlibus el expectantibus,

similiter eis quoad vixerinl, vel eorum

procuratoribus legitimis, cisdem modo et

forma, quibus eisdem dapiferis rescrvalac

seu reservali fuerint, eliam absque bene-

ficia praedicla oblincnlium consensu, in-

tegre persolvendas seu persolvendos, ci

per eos percipiendas, exigendas et levan-

das , seu percipiendos , exigendos el le-

vandos, reservare, consliluere, concedere

el assignare valeant, atquc in possessione

diclas pensiones exigendi, in qua ipsi da-

piferi tempore Iranslationis per eos prae-

sentium vigore faciendae exislebanl, in

omnibus el per omnia subrogali esse cen-

seantur, eliam concedimus el indulgemus.

§ 12. El si similem gratiani a praede- Euam-i smhì-

.. . 1-. r À. , . . lem ;:t'aUatn a-
cessoribus noslris alias torsSh oblinuerint, nàs obiinuBrim.

seu quilibel eorum oblinucrit, illius eftc-

clu cumulative eos gaudere, el poliri vo-

lumus. Decernentes, ipsas translaliones el

novas reservaliones, consliluliones el as-

signaliones pensionum , seu Irucluum
,

reddiluum et provenluum huiusmodi, ple-

nam roboris fìrmilalem oblineie, ipsosque

beneficia, super quorum fruclibus, red-

ditibus el proventibus reservalae fuerint,

obtinenles, ad illas persolvendas efllcaci-

ler obligalos fore.

§ 13. Ac eisdem dapiferis, quod ralione, in iniiim .4

lODSIirà unii jii-

quarumcumque pensionum eis et eorum cedam. ac siut

cuilibel super quibuscumque benciicus

ecclesiaslicis, ut praeferlur vcl alias quo-

modolibet qualificatis (non tamen ultra

summam ducenlorum ducalorum pariuin

prò quolibel), nunc et prò tempore re-

servatarum seu reservalorum , ac reser-

vandarum el reservandorum, babilum (-1

lonsuram clericales geslare, ci in illis

1 Heic aliud substaiilivuni, ex g. seti fructuum,

deesse cernitur ex seqq. (r>. t.].
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' Eornm ^ona
A quiicnmqne
onere , alque

etiam^spulto li-

bcrauiur.

(dummodo alias ipsi habilum decenlem

et honestum deferani) incedere minime

debeanl, nec ad id a quoquam cogi seu

compelli, minusque per' aliqvias senten-

tias aut censuras, ac eliam privalionis seu

cessalionis ipsarum, ac'pensiones ad prae-

diclam summam ducenlorum dncatorum

ascendenles et reservalas, ut praeferlur,

etiamsi malrimoniimi contraxerint, cum

unica tamen et virgine, recipere et reti-

nere';

§ 14. Postremo, qiiod bona quaecum-

que ad dictos dapiferos et eoriim quem-

libet spectanlia, et per eos, etiam ratione

quorumcumque beneficiorum ecclesiasli-

corum , eliam canonicaluimi et praeben-

darum ac dignitalum , etiam maiorum

et principalium , eliam speciali nota et

expressione dignarum quarumcumque,per

eos alias obtenlorum et obtinendorum,

aut alias quomodolibet, et quovis quaesito

colore, vel ingenio, seu eorum industrià,-

licità tamen, et licite acquisita et acqiii-

renda, etiam in Urbe, eiusque districlu,

ac ubicumque existentia, spoliis minime

subiaceant; sed ipsi dapiferi, etiamsi reli-

gioni, aut alicui mililiae, etiam S. Ioannis

Hieroi?^lymitani, adscripli fuerint, de illis

in favorem quarumcumque personarum,

de iure tamen capacium, etiamsi curiales

esse desierint, et in quocumque loco,

quantum vis remoto, eos decedere conti-

gerit, teslari, et alias disponere, iisque

ab intestalo decedenlibus eorum haeredes

quicumque succedere libere et licite va-

leant, simili modo concedimus et indul-

gemus.

§ 15. Praecipientes et mandantes dile-

clis iiiiis nunc et prò tempore exislenlibus

S. Romanae Ecclesiae camerario, thesau-

1 Praepositinnem per nos addimus, nam syn-

laxis defecliva esl (r. T.).

2 Coniiinclionem ac nos addimus (n. T.).

3 Subiniellige valeant ... indulgemus, sicul

postea sequilur in fine § 14 (R. T.).

rario, praesidentibus clericìs camerae no-

strae aposlolicae, et quibuscumque aliis

spoliorum huiusmodi coUectoribus et sub-

coUecloribus, ac mililiarum praedictarum

ofiìcialibus, aut procuraloribus, ne in hu-

iusmodi bonis manus apponant, ncque hae-

redes praedictoruin dapiferorum desuper

molestare audeant, seu praesumant: ac

etiam decernenles, donaliones eliam per

viam testamenti, codiciUorum, per ipsos

dapiferos de eorum bonis huiusmodi, ser-

valis de iure servandis, faciendas, semper

et perpetuo validas et efficaces fore
;

§ 16. Nec eosdem dapiferos, eorum- Dapif«ri non

que aliquem ad praesentes lilleras in dieta wuras io ca-

camera msmuandum, aut admilli et regi- ure.

strari pelendum, teneri; nec iilas, etiamsi

intra tempus legilimum insinuatae, admis-

sae, seu registratae non fuerinl, propterea

minus validas censeri, sed suos plenarios

effectus sortiri debere;

8 17. Easdemque praesentes, et in eis onaa nnm-
"

1 -L • qnam revocala»

contenta quaecumque, sub quibusvis revo- conseri possimi.

calionibus, limilalionibus, modificalioni-

bus , decrelis et constilulionibus aposlo-

licis similium gratiarum revocatoriis, vel

quae eas liniitarent, vel moderarentur, quae

a nobis el dieta Sede prò tempore, et ex

quibusvis causis, eliam urgenlissimis, eliam

in favorem fidei, el divini cultus augmen-

tum, eliam consistorialiler, vel alias quavis

auctorilate, hactenus, vel imposlerum e-

manaverinl , minime comprehendi , sed

quolies illae emanabunt, toties in prisli-

num slalum repositas et reinlegratas esse

et censeri;

§ 18. Sicque per quoscumque iudices, cianinUe.

el comniissarios, quavis auctorilate fun-

gente?, in quavis causa et instanlià, subiate

eis, et eorum cuilibet quavis aliler iudi-

candi el inlerprelandi facullate el aucto-

rilate, ubique iudicari el definiri debere;

irritum quoque et inane, si secus super his

a quoquam, quavis auclorilate, scienler vel

ignoranter, conligeril allentari.
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Mandainm § 19. Et insupcr dilectis filiis rescriben-

bui jraiiis reii- dano, 61 coinpulario collegu scnptorum
"" "' * ' lilterarum apostolicarum, et aliis ad quos

special, in virtute sanctae obedienliae, et

sub poenà indignationis noslrae , motu
,

scientià, et polestatis plenitudine similibus

mandamus, ut easdem praesentes et for-

san alias litteras apostolicas super prae-

missis omnibus et singulis, tam coniunctim

quam divisim, ac prò singulis quibuscum-

que prorogationibus, decrelis et clausulis

in eis contenti^, gratis de mandato nostro

ubique, in omnibus officiis, et abbreviato-

rum, sollicitatorum, secrelariorum, pluni-

bique et registri absque aliquà pecunia-

rum exactione, eliam per viam compo-

sitionis faciendà , omni contradictione et

dilatione cessantibus, signent et expediant

el expediri faciant.

conirariorom § 20. Non obslantibus praemissis , ac
d»rogalio.

, ;

de certo eorumdem notariorum numero,

etiamsi ad illum nondum sit devenfum
,

cui per praesentes alias non intendimus

derogare, ac regulà nostra de praeslando

consensu in pensionibus, felicis recorda-

tionis Pii Papae IV praedecessoris nostri

de similibus vel dissimilibus graliis in

camera apostolica infra tres menses prae-

sentandis et* registrandis, ac recolendae

memoriae Pii Papae V eliam praedeces-

soris nostri contra illegilimos, ac Picta-

viensis concilii , el aliis aposlolicis , ac

eliam in universalihus, provincialibusque

conciliis editis' specialibus vel generalibus

constitutionibus et ordinationibus aposto-

licis, ac monasleriorum, ecclesiarum, or-

dinum, eliam S. Ioannis Hierosolymilani,

ac etiam urbis Romae, et aliarum civila-

tum, oppidorura el terrarum, aut camerae

praediclae , el quarumvis universitalum

(etiam iuramento, confirmatione aposto-

lica, vel quavis firmitale alia roboratis)

statutis, stabilimentis , usibus et naturis,

1 Coniunctionem et nos addimus (r. t.).

2 Vocem editis nos addimus (r. t.).
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decretis, ac eliam novis reformationibus,

el etiam legibus, tam pontificiis, quam im-

perialibus, regiis et ducalibus , etiam sa-

cris canonibus, privilegiis quoque, indultis

et litleris aposlolicis, superioribus el per-

sonis ac locis quibuscumque in genere

vel in specie, sub quibuscumque tenori-

bus et formis, ac cum quibusvis deroga-

toriarum derogaloriis, aliisque efilcaciori-

bus, efficacissimis et insolilis clausulis,

irrilantibusque et aliis decretis, etiam vim

statuti perpetui continentibus, etiam motu,

scientià et polestatis plenitudine simili-

bus, ac eliam consistorialiter, et alias in

contrarium forsan quomodolibel concessis,

approbalis, el innovalis; inter alia dispo-

nentibus
,
quod beneficia Urbis nonnisi

pcrsonis, cerlis modo el forma qualifìca-

lis, et oriundis ex cerlis locis, ac Irium

ordinum mililarium, el expresse profes-

sis, conferri et commendar! soleant; qui-

bus omnibus , etiamsi alias prò illorum

sufficienti derogatione de illis, eorumque

totistenoribus specialis, specifica, expressa

et individua, ac de verbo ad verbum, non

autem per clausulas generales idem im-

porlantes, menilo seu quaevis alia expres-

sio habenda aut aliqua alia exquisita forma

ad hoc servanda forel, eorum tenores, ac

si de verbo ad verbum, niliil penilus o-

misso, et forma in illis tradita observalA,

inserti forenl, praesentibus prò piene et

sufficienler expressis habenles, illis alias

in suo robore permansuris, hac vice dum-

taxat, specialiler et expresse harum serie

derogamus, contrariis quibuscumque; aut

si quibusvis communiler vel divisim ab

eàdem sii Sede indultum, quod interdici,

suspendi vel excommunicari non possinl

per litteras apostolicas non facientes ple-

nam el expressam, ac de verbo ad ver-

bum de indulto huiusmodi menlionem.

§ 21. Volumus autem, quod earumdem jjj"^"™?'"

praesentium Iransumptis, etiam impressis,

ac sigillo et manu alicuius personae in
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Clausubt.